
GC057-2015 Rettifica riaccertamento.doc  - 1 - 

 

 

COMUNE  DI  VESPOLATE 

Provincia di Novara 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

 

 

   
Comunicata ai Capigruppo cons.ri 

   il 31/07/2015 Prot. 3420 

    

DELIBERA N.  57 

 

OGGETTO:  RETTIFICA MODELLO 5/2 ALLEGATO ALLA DELIBERA DI GIUNTA 

COMUNALE N° 38 DEL 30/04/2015 DI RIACCERTAMENTO 

STRAORDINARIO DEI RESIDUI ATTIVI E PASSIVI DI PARTE 

CAPITALE E DI PARTE CORRENTE AI SENSI DELL’ART. 3 COMMA 7 

DEL DECRETO CORRETTIVO INTEGRATIVO DEL D.LGS 118/2011. 

 

 

L’anno duemilaquindici, addì nove del mese di luglio alle ore 19,15, nella sala del Municipio si è 

riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg.: 

 

                     Presenti    Assenti 

       

MIGLIAVACCA Pierluigi Sindaco  X  

VOLTA Gianluca Vice-Sindaco  X  

GANDINI Enrica Assessore  X  

  Totale n. 3  

 

 

 

Assiste il Segretario Comunale MAMBRINI Dott. GABRIO. 

 

 

Riconosciuta la legalità dell’adunanza, il Sig. MIGLIAVACCA Dott. Pierluigi nella sua qualità di 

Sindaco, assume la presidenza e invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 



GC057-2015 Rettifica riaccertamento.doc  - 2 - 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

PRESA in esame la propria precedente deliberazione n° 38 del 30/4/2015 in oggetto con la quale è 

stato deliberato il riaccertamento straordinario dei residui attivi e passivi di parte capitale e di parte 

corrente ai sensi dell’art. 3 comma 7 del decreto correttivo integrativo del D.Lgs. 118/2011; 

 

RILEVATO che il prospetto allegato 5/2 dimostrativo del risultato di Amministrazione alla data del 

riaccertamento straordinario dei residui riporta un errore materiale al rigo (g) “Fondo Pluriennale 

Vincolato”  in quanto anziché essere indicato l’importo di € 74.550,37 pari al solo FPV di parte 

corrente  visto che il FPV di parte capitale risulta essere negativo e, pertanto, in base alla normativa 

di riferimento ha valore pari a zero, l’automatismo del prospetto ha calcolato un importo 

corrispondente alla differenza algebrica fra i due FPV sopra citati; 

 

DATO ATTO che tale errore ha delle ripercussioni sulla quantificazione del risultato di 

amministrazione al 1° gennaio 2015 dopo il riaccertamento straordinario dei risidui; 

 

CONSIDERATO, pertanto, doveroso rettificare il prospetto in parola ed approvarlo nuovamente 

allegandolo alla presente deliberazione; 

 

EVIDENZIATO che sul sito della Ragioneria Generale dello Stato – Ministero dell’Economia e 

delle Finanze sono da poco disponibili i file in excel con le formule di conteggio rettificate; 

 

VISTO il decreto correttivo integrativo del D.Lgs. 118/2011; 

 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile del Responsabile del Servizio 

Finanziario; 

  

PROPONE 

 

1. Di rettificare, per le motivazioni descritte in premessa, l’allegato 5/2 della deliberazione n. 

38/2015 in oggetto; 

2. Di approvare il prospetto 5/2 debitamente rettificato allegato alla presente come parte 

integrante e sostanziale; 

3. Di dare atto che il risultato di amministrazione al 1° gennaio 2015, dopo il riaccertamento 

straordinario dei residui risulta essere pari ad € 515.541,30. 

4. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134 

comma 4 del D.Lgs 267/00. 
 

 

 

 

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi dell’art.49 comma 1, del D.lgs 

18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii.. 

 

Vespolate, lì ___09/07/2015______ 

Il Responsabile del servizio finanziario 

F.TO (Mercalli Federica) 

 
 

 

 

 



GC057-2015 Rettifica riaccertamento.doc  - 3 - 

 

Tutto ciò premesso 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la superiore proposta di deliberazione corredata dai conseguenti pareri e attestazioni di cui agli 

artt.49, comma 1, D.Lgs n.267/2000 e 153, comma 5, D.Lgs n.267/2000, 

 

con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese 

 

 

 

DELIBERA 

 

• Di approvare la suestesa proposta di deliberazione. 

 

• Di comunicare in elenco la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 

125, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

• Di disporre, con separata ed unanime votazione, l’immediata eseguibilità della presente 

deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. 

 

************* 



GC057-2015 Rettifica riaccertamento.doc  - 4 - 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

                   Il  Presidente                    Il Segretario Comunale 

       F.TO  (Dott. Pierluigi Migliavacca)                                            F.TO  (Dott. Gabrio Mambrini) 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Responsabile del servizio certifica che copia della presente delibera è stata pubblicata 

all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal ___31/07/2015_____ . 

 

Vespolate, lì __31/07/2015____ 

F.TO Il Responsabile del servizio 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

 

Vespolate, lì ________________ 

 

Il Funzionario incaricato 

 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

X dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.lgs  267/2000 

ss.mm.ii. 

 

 decorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il 

___________________ per la decorrenza dei termini, ai sensi dell’art. 134, comma 3,  D.lgs  

267/2000 e ss.mm.ii.. 

 

 

Vespolate, lì ________________ 

                                         

Il Segretario Comunale 

 

 




